
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« W  » <РГ 2023 г. № ' / / / /

Об итогах проведения 
муниципального этапа областного 
конкурса медиапроектов 
«Белгородский сувенир»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 13 марта 2023 года № 571 «О проведении 
муниципального этапа областного конкурса медиапроектов «Белгородский 
сувенир», в целях духовно-нравственного и патриотического воспитания 
обучающихся, выявления и раскрытия молодых талантов с 20 по 31 марта 2023 
года в МБУДО «Центр развития творчества» был организован и проведен 
муниципальный этап областного конкурса медиапроектов «Белгородский 
сувенир» (далее -  Конкурс).

На Конкурс было представлено 23 медиапроекта обучающихся и 
педагогических работников образовательных организаций Губкинского 
городского округа: МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 
«Ромашка», МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида№ 3 «Белоснежка», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 «Ивушка», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 29 «Золушка», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (структурное подразделение «Детский сад», структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников»), 
МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «Лицей № 5», МБОУ «ООН! № 14 для 
учащихся с ОВЗ», МБУДО «Станция юных туристов», МБУДО «Центр 
развития творчества».

Творческие работы были представлены в следующих номинациях: 
«Народный костюм Белгородской области», «Сценический народный 
костюм», «Кукла в народном костюме», «Лучший мастер-класс».

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Жирикова Е.Н., заместитель директора, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр развития творчества»;



-  Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр развития творчества»;

-  Зайцева И.В., руководитель кружка МБУК «Дом народного 
творчества»;

-  Сарина Н.И., руководитель кружка МБУК «Дом народного 
творчества».

Жюри отметило, что большинство материалов отвечают поставленным 
целям и задачам конкурса, выполнены в соответствии с требованиями 
положения. Видеоряд и языковое оформление роликов в полном объёме 
раскрывают идеи авторов. Также жюри было выявлено, что все 
представленные работы в номинации «Кукла в народном костюме» не 
соответствуют требованиям конкурса.

На основании результатов оценки работ были выявлены победители и 
призеры Конкурса:

Номинация «Народный костюм Белгородской области»
1 место -  Пинчукова Полина, обучающаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.

2 место -  воспитанники МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 37 «Ягодка», руководитель Чикина Е.А.

Номинация «Сценический народный костюм»
1 место -  Жукова Мария, обучающаяся МБУДО «Станция юных 

туристов», руководитель Жукова Т.М.
2 место -  Калинина Арина, Сирота Мария, Часовская Виктория, 

Шаповалова Анна, обучающиеся МАОУ «Лицей № 5», руководитель 
Киргизова Т.И.

3 место -  Орехова Мария, обучающаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Орехова И.В.

Номинация «Кукла в народном костюме»
Призёры и победители не выявлены.

Номинация «Лучший мастер-класс» (для педагогов)
1 место -  Русанова Е.Д., учитель-логопед, Полякова П.Н., педагог- 

психолог МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 3 «Белоснежка».
2 место -  Копина И. М., Дементьева Ю.Ю., воспитатели МАДОУ 

«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка».
2 место -  Звягинцева А.А., социальный педагог, Яковлева Е. А., учитель 

-  логопед, Черникова Т.Ю., педагог-психолог МБОУ «ООШ № 14 для 
учащихся с ОВЗ».

2 место -  Шкарубо Т.А., педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр развития творчества».

3 место -  Горбатенко Е.Д., педагог дополнительного образования МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников».



3 место -  Дорощенко Н.Б., педагог дополнительного образования МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников».

3 место -  Щербакова Е.А., педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр развития творчества».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса 
медиапроектов «Белгородский сувенир».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального 
этапа областного конкурса медиапроектов «Белгородский сувенир».

3. Работы победителей направить на областной' конкурс 
медиапроектов «Белгородский сувенир».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

Начальник управления образо С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241)75826
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47241)43698


